PORTARIA Nº 199/PRÓ-PEG/2024

Altera a nomeação dos membros da Comissão de Ética no
Uso de Animais (CEUA) da Unochapecó e dá outras
providências.

O Reitor da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Claudio Alcides Jacoski,

em conjunto com a Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação, Prof.ª Andréa de Almeida Leite

Marocco, no uso das suas atribuições estatutárias e considerando a nova constituição dos membros do

Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA);

RESOLVEM:

Art. 1º Nomear representantes, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Ética no Uso de Animais

(CEUA) da Unochapecó:

MEMBROS

TITULARES SUPLENTES

Indiara Brusco – Coordenadora

Representante da Escola de Saúde

Mayra Zancanaro

Natascha Trevisani

Médica Veterinária

Eliara Solange Muller

Bióloga da Unochapecó

Adriano Rosina

Juscivete Fatima Favero

Representante da Escola de Agrárias e Ambiente

Marcos Vinícius Perini

Aline Mânica

Representante da Escola de Saúde

Vanessa da Silva Corralo

Thiago André Carniel

Representante da Escola Politécnica

Samara Cristina Mazon

Representante Discente

Gabriela Adriany Lisboa Zilli

Wilson Junior Cidrão

Representante do Grupo + Vira-lata e da União Catarinense de
Defesa dos Direitos dos Animais

Francine Regina Badin Bonissoni

Art. 2º Determinar que as horas destinadas aos membros internos da Comissão de Ética no Uso de Animais da

Unochapecó serão regulamentadas pela Resolução Nº 158/C.GESTOR/2019.

Art. 3° Esta Portaria tem efeito retroativo a 25 de abril de 2024, revogando a Portaria nº

075/REITORIA/2024.

Publique-se.

Chapecó (SC), 02 de maio de 2024.

		2024-05-02T15:20:54-0300

		2024-05-02T15:21:07-0300